

## **Protokół nr 19/2020**

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie. Posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki odbyło się w dwóch częściach:

- Pierwsza część posiedzenia (wyjazdowa) odbyła się w dniu 15 września 2020 r. (wtorek) o godz. 13.00 – wspólnie z Komisją Oświaty. Komisja trwała do godz. 15.15.
- Druga część posiedzenia odbyła się w dniu 16 września 2020 r. (środa) od godz. 14.00 do godz. 16.10. Komisja odbyła się w trybie zdalnym (zgodnie z art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422, 1423, 1478 i 1493).

### Porządek posiedzenia (I część - wspólnie z Komisją Oświaty):

- 1) Działalność Bursy Międzyszkolnej i warunki funkcjonowania placówki – wizyta w Bursie Międzyszkolnej (3 budynki: ul. Św. Anny 1, ul. Szarych Szeregów 1 oraz ul. Romanowicza 9).

W tej części posiedzenia udział wzięło 6 członków Komisji (lista obecności zał. nr<sup>1</sup>) oraz Dyrektor Wydziału Edukacji Bogumiła Porębska, Dyrektor Bursy Międzyszkolnej Ewa Strojna oraz media (zał. nr<sup>2</sup>).

### Porządek posiedzenia (II część):

- 2) Futsal w Tarnowie – aktualna sytuacja i plany rozwoju.
- 3) Możliwość rozwoju ścieżek rowerowych oraz podjęcie działań przez Gminę Miasta Tarnowa w kierunku rozbudowy infrastruktury rowerowej.
- 4) Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2020 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020”.
- 5) Opiniowanie materiałów sesyjnych.
- 6) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W tej części posiedzenia uczestniczyło 5 członków Komisji. Nieobecny był radny Krzysztof Janas (lista obecności zał. nr<sup>3</sup>).

W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: Agnieszka Kawa Z-ca Prezydenta, Marek Baran Dyrektor Wydziału Sportu, Artur Michałek Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji, Arkadiusz Marszałek Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Bartosz Bykowski pełniący Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Tomasz Matyjewicz Szkoła Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów, Artur Szklarz Klub Sportowy ZKS Unia Tarnów, Artur Koza Uczniowski Klub Sportowy Westovia, Marcin

<sup>1</sup> Lista obecności członków Komisji (I część)

<sup>2</sup> Lista obecności gości

<sup>3</sup> Lista obecności członków Komisji (II część)

Zaród. W posiedzeniu również uczestniczyli: radna Agnieszka Danielewicz i radny Mirosław Biedroń (lista obecności zał. nr<sup>4</sup>).

**Pierwsza część posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki**  
**(wspólna z Komisją Oświaty).**

Pierwszą część posiedzenia (wspólną - wyjazdową) otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Grażyna Barwacz. Po przywitaniu wszystkich zebranych przedstawiła proponowany porządek posiedzenia w wersji jw. Porządek został jednomyślnie przyjęty przez obie Komisje.

**Ad.1.Działalność Bursy Międzyszkolnej i warunki funkcjonowania placówki – wizyta w Bursie Międzyszkolnej (3 budynki: ul. Św. Anny 1, ul. Szarych Szeregów 1 oraz ul. Romanowicza 9).**

Dyrektor Bursy Międzyszkolnej Ewa Strojna poinformowała, że Bursa jest placówką istniejącą od 1984 r., uruchomioną decyzją Kuratora Oświaty i Wychowania. Budynek przy ul. Św. Anny to budynek główny (jego najstarsza część pochodzi z 1875 r.). Do 2005 r. był to jedyny budynek. Następnie przejęto również budynki przy ul. Sanguszków 28 (dawny internat ZSOiT) oraz budynek przy ul. Szarych Szeregów 1 (dawny internat ZST). W 2013 r. budynek przy ul. Sanguszków został przez Bursę opuszczony i część – została przeniesiona do obiektu przy ul. Romanowicza (2 kondygnacje w internacie SOSW). Pani Dyrektor wyraziła zdanie, że placówka funkcjonuje dobrze, ma dobrą opinię w środowisku. Aktualnie główny problem Bursy to konieczność dostosowania się do sytuacji czyli dopasowanie form pracy z młodzieżą do zaistniałych okoliczności (pandemia COVID-19). Problemy finansowe również dotyczą placówki – Bursa to trzy budynki, przy czym każdy jest w innym stanie technicznym. Obiekt przy ul. Szarych Szeregów przejęty od ZST był w fatalnym stanie. W 2010 r. obiekt przeszedł generalny remont. Ponieważ Bursa nie potrzebowała tak dużego budynku – został tam ulokowany Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Pogotowie Opiekuńcze oraz Dom Dziecka (przeniesiony z ul. Brodzińskiego). Druga placówka, przy ul. Sanguszków – została przeniesiona w 2013 r. na ul. Romanowicza, do budynku SOSW. Trzeci budynek to obiekt przy ul. Św. Anny, który również wymaga remontu.

W 2018 r. budynek został zgłoszony do programu rewitalizacji, koszty remontu zostały skalkulowane na kwotę 10 mln zł. Środki finansowe są potrzebne prawie na wszystko (konieczny jest remont kotłowni, dokończenie remontu łazienek, dostosowanie długości dróg ewakuacyjnych do przepisów ppoz., wymiana płytek PCV w budynku). Sprzęty użytkowe (np. tapczany, szafy, krzesła w salach sypialnych) są wymieniane na bieżąco, w miarę posiadanych środków.

<sup>4</sup>Lista obecności zaproszonych gości

Dyrektor Ewa Strojna odniosła się do informacji medialnych dotyczących nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki. Takie stwierdzenia, niczym nie poparte są przykre i sprawiają, że w świat idzie informacja, że w placówce dzieje się coś niedobrego. Jeśli Komisja stwierdzi, że coś jest nie w porządku – proszę bardzo, ale przekazywanie niesprawdzonych informacji nie powinno mieć miejsca. Pracownicy byli tym zbulwersowani – przesłano pisma z prośbą o sprostowanie pewnych faktów, bo tak nie powinno być. Uważa, że dobre imię placówki zostało w tym momencie naruszone.

Pan Piotr Górnikiewicz zapytał o opłaty za pobyt, jakie ponoszą mieszkający (z jakich przepisów wynikają). Czy Pani Dyrektor w ostatnich dwóch latach składała jakieś wnioski do budżetu miasta dotyczące poprawy warunków przebywania w Bursie? W jaki sposób wydatkowano 20 000,00 zł zapisane w budżecie na ten rok dla Bursy?

Pani Dyrektor poinformowała, że opłaty wynikają z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach. Rodzice dzieci i młodzieży przebywających w bursie wnoszą opłatę za:

- 1) posiłki w stołówce bursy (w wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie);
- 2) zakwaterowanie w bursie w wysokości do 50% kosztu utrzymania miejsca (do tego kosztu nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i pochodnych od tych wynagrodzeń).

Wysokość odpłatności ustala rada miejska. W tej chwili w budynku przy ul. Romanowicza młodzież płaci za zakwaterowanie 80,00 zł, przy ul. Św. Anny – 90,00 zł, a przy ul. Szarych Szeregów – 130,00 zł.

Pani Dyrektor Bogumiła Porębska dodała, że koszty te są sprawdzane corocznie, żeby można było podjąć inicjatywę uchwałodawczą (od 4 lat opłaty nie były podnoszone, bo mieścimy się we wspomnianych 50%, a tego w żaden sposób nie można przekroczyć).

Pani Ewa Strojna poinformowała, że co roku do planów budżetowych dołączane są informacje o potrzebach (powtarza się wnioski o remont kotłowni, dokończenie wymiany okien w budynku, wymianę płytek PCV, wymianę sanitariatów, malowanie sal sypialnych, odnowienie pomieszczeń stołówki).

Pani Bogumiła Porębska zaznaczyła, że Komisja Oświaty w każdym roku otrzymuje wykaz wniosków składanych do budżetu przez dyrektorów szkół – w ostatnim roku na kwotę 28 mln zł.

Pan Piotr Górnikiewicz zapytał, jakie wnioski do budżetu dotyczące Bursy w ostatnim roku zyskały aprobatę Prezydenta. Uzyskał wyjaśnienie, że nie było takich wniosków, wszystkie remonty w placówce wykonane były z bieżącego budżetu.

Pani Dyrektor Bogumiła Porębska dodała, że budżet miasta jest ograniczony, a potrzeb jest bardzo dużo, dlatego wybiera się to, co jest najpilniejsze – pierwsze to potrzeby dotyczące bezpieczeństwa (bhp, p.poż. i sanitarne). Poza tym budynek Bursy podlega opiece konserwatora zabytków i wykonanie jakichkolwiek prac wymaga jego zgody.

Co do kwoty 20 000,00 zł Pani Ewa Strojna wyjaśniła, że na początku roku otrzymała budżet i w kwietniu wszystkie wydatki Zarządzeniem Prezydenta zostały zamrożone. W tej chwili wydatki są stopniowo odmrażane. Ewentualne zakupy (np. wymiana tapczanów – są realizowane z wydatków bieżących i dokonywane stopniowo, z tym, że te wydatki były w budżecie planowane).

Pani Anna Krakowska podkreśliła, że wizyta Komisji nie ma charakteru kontroli, a wynika jedynie z troski o młodzież i z szacunku dla grona pedagogicznego tu pracującego. Natomiast radni mają prawo pytać o jakość życia mieszkańców, którzy spędzają tutaj 5 dni w tygodniu. Radna zapytała jaki jest standard i ile osób przypada na jedną łazienkę, jaki jest standard pokoi i ile osób w nich mieszka.

Dyrektor Bursy poinformowała, że pokoje są 2-, 3- i 4-osobowe. Łazienki są wspólne, a to co jest na wyposażeniu jest zgodne z normami. Dziewczęta mają 4 kabiny prysznicowe na 50 osób (norma – 15 na jedną kabinę). Chłopcy (jest ich 30) mają 2 kabiny prysznicowe. Toalety – dziewczęta 4, chłopcy – 3 i 2 pisuary.

Pan Krzysztof Janas pytał o stopień wykorzystania obiektu. Wyjaśniono, że w budynku przy ul. Św. Anny – 88 osób, przy ul. Romanowicza – 120, a przy ul. Szarych Szeregów – 69. Aktualnie jest jeszcze kilka wolnych miejsc. Młodzież przebywa w placówkach od niedzieli po południu do piątku o południu.

Pan Krzysztof Janas pytał też czy placówka ma rachunek dochodów własnych. Poinformowano, że w chwili obecnej placówki oświatowe nie mają takich rachunków.

Pani Anna Krakowska dopytywała o wyposażenie łazienek – czy młodzież może wykonać pranie i ma gdzie je wysuszyć. Pani Dyrektor wyjaśniła, że są małe pomieszczenia suszarni i tam można powiesić np. bieliznę i ręczniki. Natomiast większe pranie młodzież zabiera do domu. W Bursie nie ma nawet takiego pomieszczenia, gdzie pralkę można by podłączyć. W dalszej części radna Anna Krakowska odniosła się do zapisów Statutu Bursy. Jest w nim punkt, który stanowi, że wychowawca bądź inny opiekun w towarzystwie drugiej osoby może sprawdzać zawartość szafek mieszkańców internatu. Radna była zdziwiona i zaskoczona takim zapisem.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że był przypadek, iż ktoś rozgrzane urządzenie elektryczne włożył do drewnianej szafki i niewiele brakowało, a skończyłoby się to pożarem. Ponieważ chodzi o sprawy bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców - taki zapis został wprowadzony do statutu.

Pan Piotr Górnikiewicz ponownie odniósł się do kwestii 20 000,00 zł zapisanych w budżecie miasta na ten rok z przeznaczeniem dla Bursy i nie wykorzystanych do tej pory. Radny zwrócił uwagę, że mówi się o dużych potrzebach placówki (okna, elewacja), a przy tym nie korzysta się z tego co już jest. Być może kwota nie jest duża, ale można by dzięki niej podnieść standard życia mieszkańców internatu.

Na wniosek Pana Krzysztofa Janasa radni postanowili zwrócić się do Prezydenta z **wnioskiem o odmrożenie zapisanej w tegorocznym budżecie kwoty 20 000,00 zł przeznaczonej na funkcjonowanie Bursy Międzyszkolnej. Komisja Oświaty 3 głosami za (przy braku sprzeciwu i braku wstrzymujących), a Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki – 5 głosami za (przy braku sprzeciwu i braku wstrzymujących) poparła tę propozycję.**

Pan Piotr Górnikiewicz przypomniał, że intencją radnych było przeznaczenie tych kwot na wymianę sprzętu w budynku internatu przy ul. Romanowicza. Dodatkowo radny pytał, czy są przepisy regulujące kwestie związane z brakiem możliwości wykonania prania w internatach, czy nie można by wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców tych placówek i zakupić w tym celu pralki, suszarki. Wyjaśniono, że nie ma w tym zakresie przepisów. Natomiast w budynku przy ul. Św. Anny nie ma wolnego miejsca, gdzie taką pralnię można by zorganizować.

W dyskusji radni podkreślili konieczność umożliwienia mieszkańcom korzystania z pralek w budynkach bursy z uwagi na fakt, iż część osób – to zawodnicy trenujący sporty wyczynowe, którzy po każdym treningu muszą mieć możliwość wyprania strojów.

Radni postanowili zwrócić się do Prezydenta z **wnioskiem o zobligowanie Pani Dyrektor Bursy Międzyszkolnej do sprawdzenia możliwości zakupu (np. w formie leasingu) pralek i suszarek, oszacowania kosztów użytkowania oraz znalezienie miejsca w budynkach Bursy, w których młodzież mogłaby z tego sprzętu korzystać.**

Komisje poprosiły, aby po sprawdzeniu kosztów – Pani Dyrektor Bursy złożyła stosowne wnioski do budżetu na 2021 r. i przekazała Komisjom informację zwrotną w tym zakresie.

Obie Komisje: Komisja Oświaty, jak i Sportu, Rekreacji i Turystyki jednomyślnie przyjęły powyższy wniosek.

Następnie obydwie Komisje zwizytowały budynek przy ul. Św. Anny, po czym udały się do budynków przy ul. Romanowicza i ul. Szarych Szeregów.

Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki (wspólną z Komisją Oświaty).

## **Druga część posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki**

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz w dniu 16 września o godz. 14.00 otworzył drugą część posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. W tym dniu Komisja kontynuowała obrady od punktu 2 porządku obrad.

Przewodniczący, po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał zaproponował zmianę w porządku posiedzenia. Zawniósł o zmianę w kolejności omawianych tematów tak, aby punkt 4 i 5 przenieść na początek. Sprzeciwu nie zgłoszono, Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w poniższej wersji (zał. nr<sup>5</sup>).

### **Przyjęty porządek posiedzenia:**

- 2) Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2020 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020”.
- 3) Opiniowanie materiału sesyjnego.
- 4) Futsal w Tarnowie – aktualna sytuacja i plany rozwoju.
- 5) Możliwość rozwoju ścieżek rowerowych oraz podjęcie działań przez Gminę Miasta Tarnowa w kierunku rozbudowy infrastruktury rowerowej.
- 6) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Na początku Przewodniczący odniósł się do pierwszej części spotkania – posiedzenia wyjazdowego, na którym Komisja wizytowała 3 budynki Bursy Międzyszkolnej. Obiecał, że wspólnie z Przewodniczącą Komisji Oświaty złożą wniosek do budżetu na 2021 r., aby wesprzeć finansowo tą placówkę.

### **Ad. 2. Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2020 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej – wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020”.**

Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Wydziału Sportu. Pan Marek Baran poinformował, że budżet na zadania w zakresie sportu i kultury fizycznej na 2020 r. wynosi 3.000.096,00 zł, ale z powodu pandemii zablokowano w budżecie kwotę 900.000,00 zł. W tej zablokowanej kwocie znalazły się środki na ogłoszone w marcu dwa konkursy ofert na dotacje dla klubów sportowych: na poprawę warunków uprawiania sportu (na sport seniorski i sport młodzieżowy), środki na półkolonię i realizację zadań sportowo rekreacyjnych oraz środki dla klubów, które w ramach kalendarza sportowego uczestniczyły w rozgrywkach centralnych. Dyrektor poinformował, że do chwili obecnej (z kwoty 900.000,00 zł) zostały odblokowane środki w kwocie 150.000,00 zł dla uczestników rozgrywek na szczeblu centralnym. Podpisano również umowy na zadania na łączną kwotę 1.605.500,00 zł. Umowy te, ze względu na pandemię są sukcesywnie aneksowane. Pan Dyrektor zapewnił, że kwota tych umów nie została zmniejszona, aneksowanie dotyczy harmonogramu i wielkości

<sup>5</sup> Porządek posiedzenia

kosztów. Na koniec Dyrektor Marek Baran przekazał, że w ramach zadań zrealizowano program ferii zimowych, a w m-cu kwietniu wypłacono nagrody sportowe.

Następnie na prośbę Przewodniczącego Komisji Dyrektor Marek Baran udzielił informacji, jakie kluby uzyskały dotację z odblokowanych środków.

Na tym zakończono omawianie powyższego punktu.

### **Ad. 3. Opiniowanie materiału sesyjnego.**

**- materiał sesyjny nr 7 - „Sprawozdanie z realizacji zadań wykonanych przez organizacje pozarządowe w I półroczu 2020 r.”**

Dyskusji nie prowadzono. Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie (5 radnych było „za”).

### **Ad. 4. Futsal w Tarnowie – aktualna sytuacja i plany rozwoju.**

Przewodniczący poprosił przybyłych gości o omówienie tematu.

Pan Artur Szklarz krótko wypowiedział się w kwestii planów rozwoju i osiągnięć sportowych. Podkreślił duże zainteresowanie futsałem amatorskim. Mówił o nawiązaniu ścisłej współpracy z kilkoma tarnowskimi klubami, co w efekcie ma spowodować powstanie jednej reprezentacyjnej drużyny futsalu.

Radny Stanisław Klimek pogratulował sportowego zaangażowania i zapytał, w jakim wieku są zawodnicy trenujący futsal.

Pan Tomasz Matyjewicz odpowiedział, że zawodnicy są w różnym wieku, od 16 lat po doświadczonego zawodnika. W uzupełnieniu przekazał, że w pierwszej rundzie rozegranych zostanie 12 meczów (6 wyjazdowych i 6 domowych). Planuje się, aby mecze domowe odbyły się w Arenie Jaskółka Tarnów.

Na początku Pan Artur Koza pogratulował przedmówcom pomysłu realizacji i chęci nawiązania współpracy z innymi klubami. Następnie przedstawił informację na temat działalności Tarnowskiej Ligi „Futsalu”. Na zapytanie Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza o miejsca treningów Pan Artur Koza odpowiedział, że w ubiegłym sezonie wszystkie drużyny trenowały w Arenie Jaskółka Tarnów, ale ze względu na wysokie koszty wynajmu hali część drużyn zrezygnowała. Pozostałe drużyny, z uwagi na bardzo dobre warunki do trenowania prawdopodobnie zostanie na Arenie, a część będzie trenować np. w hali Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Ostatecznie decyzja w tej kwestii nie jest jeszcze podjęta.

Radny Tomasz Żmuda chciał wiedzieć, ile dzieci zrzesza Uczniowski Klub Sportowy Westovia. Pan Artur Koza przekazał, że około 200 zawodników (chłopców) trenuje piłkę nożną.

Na tym punkt zakończono. Przewodniczący podziękował gościom za zaangażowanie i wkład włożony w upowszechnianie futsalu, życzył sukcesów i powodzenia.

### **Ad. 5. Możliwość rozwoju ścieżek rowerowych oraz podjęcie działań przez Gminę Miasta Tarnowa w kierunku rozbudowy infrastruktury rowerowej.**

Otwierając dyskusję Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na fakt, iż znaczna większość tras rowerowych w Tarnowie jest wykonana z kostki brukowej. Poprosił Pana Artura Michałka o informację w tej sprawie. Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji wyjaśnił, że budowa ścieżek rowerowych lub ich remont wynika z uzgodnień z inwestorami infrastruktury podziemnej, która jest zlokalizowana w pasie drogowym. Dokument czyli otrzymanie zgody od inwestora jest podstawą do uzyskania pozwolenia na budowę. Natomiast, analizując koszty ekonomiczne, to nie mają one większego wpływu na budowę ścieżek z kostki brukowej lub asfaltu, ponieważ są bardzo zbliżone. Obecnie, w przeważającej większości warunkiem otrzymania zgody od inwestora jest projekt nawierzchni ścieżki „rozbieralnej”. Dyrektor podkreślił, że są to ściśle uwarunkowania inwestorów sieci kierowane do Zarządu Dróg i Komunikacji.

W tym temacie zabrał głos radny Mirosław Biedroń. Wyraził swoje zdanie, że w Tarnowie ścieżek rowerowych brakuje, należy budować ich dużo więcej, one ułatwiają poruszanie się w mieście. Następnie podzielił się z radnymi informacją, jaką uzyskał podczas rozmowy telefonicznej z wydziałem ds. ścieżek rowerowych w mieście Gdynia. Dowiedział się, że w swoich założeniach Gdynia stawia na pierwszym miejscu na rozwój transportu rowerowego, a później transportu samochodowego. W rozmowie radny zapytał, czy mają problem z budową ścieżek rowerowych z asfaltu, czy jednak budują z rozbieralnej kostki brukowej. Uzyskał informacje, że kilkanaście lat temu mieli takie problemy, ale zadali sobie w urzędzie jedno proste pytanie: dla kogo i komu mają służyć ścieżki rowerowe, czy są dla firm, czy dla rowerzystów. Wówczas, w trakcie rozmów Urząd Miasta Gdynia zdecydowanie przyjął stanowisko, że budowane będą tylko ścieżki asfaltowe. Radny dowiedział się też, że w razie awarii za pomocą specjalnej maszyny następuje wycięcie fragmentu asfaltu, a potem jego uzupełnienie.

Radny zwrócił się z prośbą do Dyrektora Artura Michałka, aby podjąć rozmowy z inwestorami, przekazać stanowisko Rady Miejskiej i zaważać o wymianę kostki (zwłaszcza tej fazowanej) na asfalt, jak również o budowę nowych ścieżek rowerowych tylko asfaltowych. Radny uważał, że takie rozmowy należy podjąć niezwłocznie i obiecał pomoc w tej sprawie. W dalszej części wystąpienia powiedział, że należy opracować plan bezpiecznych ścieżek rowerowych do każdej szkoły w Tarnowie – (w tym miejscu radny przedstawiał swoje pomysły). Zachęcał, aby przy tworzeniu sieci ścieżek rowerowych wzorować się na rozwiązaniach innych miast, np. Krakowa, Gdańska i Gdyni, w których wdrożono wytyczne dla rowerzystów. Te wytyczne, tzw. „księgi” są pomocne dla wykonawców przy ich budowach.

Pan Marcin Zaród odniósł się do sytuacji sprzed kilku lat, gdzie infrastruktura drogowa i chodnikowa nie była w najlepszym stanie. Została ona naprawiona, jednak stało się to kosztem ścieżek rowerowych. Jednak środki finansowe dedykowane na trasy rowerowe wykorzystano na remont i budowę dróg. Gdy już zaczęto budować ścieżki, to budowano je w chodnikach, co stanowiło utrudnienie zarówno dla pieszych, jak i rowerzystów. Obecnie



ścieżki rowerowe też są tak budowane, czyli stanowią ciąg pieszo-rowerowy. Brak nowoczesnych rozwiązań technicznych przy ich budowie zamyka miasto Tarnów na rozwój (twierdził,

że wybudowane ścieżki rowerowe przy nowych wiaduktach nie mają innowacyjnych rozwiązań).

Pan Marcin Zaród poparł sugestię radnego Mirosława Biedronia w sprawie wdrożenia wytycznych dotyczących warunków technicznych dla rowerzystów. Brak takich wytycznych powoduje w dalszym ciągu powielanie zaszłości, starych rozwiązań pod względem funkcjonalności i konstrukcji. Zwrócił uwagę na duże zainteresowanie hulajnogami elektrycznymi i wzrost intensywności ich wykorzystania. Często przemieszczanie się na hulajnodze osiąga prędkość 20-25 km/h, co w przypadku nieprzystosowanych ścieżek powoduje zagrożenie w ruchu. Pan Marcin Zaród proponował, aby przeprowadzić badanie: ilu rowerzystów jeździ poszczególnymi ścieżkami oraz jakie jest natężenie pieszych i rowerzystów. Kończąc swoją wypowiedź oznajmił, że wprowadzenie dobrej infrastruktury wpłynie na zmniejszenie korków w mieście, a zdecydowanie zwiększy zadowolenie pieszych.

Na koniec Dyrektor Artur Michałek udzielił referującym wyjaśnień na poruszane kwestie.

Radna Agnieszka Danielewicz poinformowała, że na najbliższe posiedzenie Komisji Strategii zaprosiła wszystkich inwestorów sieci i będą omawiane tematy rozbudowy infrastruktury rowerowej. Następnie zapoznała zebranych z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie o których mowa w § 140 ust. 1

Radny Sebastian Stepek odnosząc się do tematu powiedział, że jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe to mamy do czynienia z dwoma problemami. Pierwszy – to kwestie techniczne czyli rozwiązania infrastrukturalne, a przede wszystkim ograniczenia przestrzenne, a drugi – to kwestie ekonomiczne. Radny zapewnił, że jako przewodniczący Komisji Ekonomicznej dołoży wszelkich starań, aby środki na budowę tras rowerowych były zabezpieczone w budżecie na 2021 r. Poinformował, że w przyszłym tygodniu Komisja Spraw Komunalnych dokona audytu istniejących ścieżek rowerowych. Taką informację otrzymał od przewodniczącego Komisji Spraw Komunalnych i w Jego imieniu zaprasza do uczestniczenia w posiedzeniu – w wizji lokalnej.

Radny Tomasz Żmuda zwrócił uwagę na duże prędkości, jakie rozwijają jeżdżący na hulajnogach. W związku z tym, że rośnie liczba kolizji z udziałem elektrycznych hulajnóg zapytał, czy istnieje możliwość porozumienia się z operatorem, aby wprowadził (prawnie) ograniczenia prędkości i czy kaski są obowiązkowe. Dyrektor Artur Michałek odpowiedział, że w tym zakresie należałoby zmienić prawo drogowe, ponieważ hulajnoga ciągle uważana jest jako pieszy. Zostało nam tylko apelować do uczestników w tym ruchu o rozsądek i bezpieczną jazdę. Odnośnie drugiego pytania powiedział, że skoro jest to pieszy, to nie ma mowy o obowiązkowym kasku.

Na zakończenie tego punktu radny Stanisław Klimek zareklamował kilka atrakcyjnych turystycznie ścieżek rowerowych, z których chętnie korzysta.

Komisja wspólnie debatując na temat możliwości rozwoju ścieżek rowerowych i rozbudowy całej infrastruktury rowerowej w mieście, wystąpiła do Pana Prezydenta z **wnioskiem o opracowanie wstępnego planu ścieżek rowerowych ułatwiających dojazd do tarnowskich szkół**. Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (5 radnych było „za”).

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Po otwarciu tego punktu radny Tomasz Żmuda **zawnioskował o zamontowanie progów zwalniających na wysokości Areny Jaskółka Tarnów przy ul. Traugutta 3 b.**

Wniosek poparło 5 członków Komisji, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz – podczas dyskusji, głównie dotyczącej pobierania opłat za korzystanie z sauny w Parku Wodnym przy ul. Piłsudskiego **zawnioskował o zwiększenie czasu pobytu na basenie o 15 minut, czasu niezbędnego do skorzystania z szatni.**

Wniosek przegłosowano jednogłośnie – 5 radnych głosowało „za”, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

W tym punkcie Komisja zajęła się tematem całkowitego wykorzystania obiektów sportowych przez dzieci i młodzież i **zawnioskowała do Pana Prezydenta:**

- **o otwarcie lodowiska przy ul. Wojska Polskiego od poniedziałku do piątku od godz. 8.00** (wniosek przyjęty jednogłośnie - 5 radnych było „za”),
- **o rozpatrzenie możliwości funkcjonowania Bursy Międzyszkolnej w okresie weekendowym dla uczniów trenujących w klubach sportowych** (wniosek przyjęty jednogłośnie - 5 radnych było „za”)

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Na zakończenie zapoznano się z odpowiedziami na wnioski Komisji:

- w sprawie obniżenia opłat w obiektach sportowych TOSiR, pomysłu budowy kompleksu z boiskiem do piłki nożnej z nawierzchnią w formie sztucznej trawy oraz podjęcia współpracy z Klubem Westovia w kwestii zagospodarowania boiska przy SP nr 23 (zał. nr<sup>6</sup>). Radni odpowiedź przyjęli do wiadomości.
- w kwestii nawiązania współpracy z Mościckim Klubem Balonowym, w szczególności do lokalizacji siedziby Klubu (zał. nr<sup>7</sup>). Radni odpowiedź przyjęli do wiadomości.

Komisja zapoznała się z informacją Prezydenta Miasta Tarnowa – na zapytanie Przewodniczącego Komisji – w sprawie uruchomienia środków dla wsparcia klubów biorących udział w dwóch najwyższych klasach rozgrywkowych (zał. nr<sup>8</sup>).

Komisja zapoznała się z pismami, jakie wpłynęły od Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. K. Brodzińskiego w Tarnowie oraz Rady Rodziców przy I LO dotyczące wsparcia

<sup>6</sup> Odpowiedź na wniosek - znak: WSP.0012.1.12.2020 z dnia 13.07.2020 r.

<sup>7</sup> Odpowiedź na wniosek - znak: WSP.0012.1.13.2020 z dnia 13.07.2020 r.

<sup>8</sup> Pismo - znak: WSP.0012.1.15.2020 z dnia 14.09.2020 r.(KRM.0003.235.2020)

w działaniach uruchomienia środków budżetowych z przeznaczeniem na remont zaplecza sportowego przy hali sportowej w związku z powstałą awarią (zał. nr<sup>9</sup>). Radni pisma przyjęli do wiadomości. Dyskusji w tym temacie nie prowadzono.

Innych spraw nie poruszano. Ponieważ porządek obrad został zrealizowany Przewodniczący Piotr Górniewicz dziękując wszystkim zamknął posiedzenie w trybie zdalnym.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górniewicz

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk

<sup>9</sup> Pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. K. Brodzińskiego w Tarnowie oraz Rady Rodziców przy I LO dotyczące wsparcia w działaniach uruchomienia środków budżetowych z przeznaczeniem na remont zaplecza sportowego przy hali sportowej w związku z powstałą awarią.